
COPIA

Reg. Del. n. 22
In data  25-01-2022

COMUNE DI CORDIGNANO
Provincia di Treviso

--- * ---

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE RELATIVE ALLA MANIFESTAZIONE "PREALPI
IN FESTA" - ANNO 2022

L’anno  duemilaventidue,  addì  venticinque del mese di gennaio alle ore 18:30 nella

Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco con inviti diramati in data utile, si è

riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

CAMPAGNA ROBERTO Sindaco P
BAGGIO CARLO Vicesindaco P
DELLA LIBERA GIADA Assessore P
FAEL MAURO Assessore P
SONEGHET CINZIA Assessore P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il dr. Fontan Rolando, Segretario Comunale.

Il sig. CAMPAGNA ROBERTO, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta.



Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE RELATIVE ALLA MANIFESTAZIONE "PREALPI
IN FESTA" - ANNO 2022

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che nei programmi dell’Amministrazione rientra l’organizzazione, entrata ormai
nella tradizione di questo Comune,  della manifestazione “Prealpi in Festa”, che si svolgerà,
come da Regolamento Comunale approvato con deliberazione consiliare n. 19 in data
7.5.2007 e modificato con deliberazione comunale n. 52 in data 17.09.2008, la seconda
domenica di novembre di ogni anno;

Visto in particolare l’art.10 “Tariffe di  adesione” del succitato Regolamento con il quale
viene demandata alla Giunta Comunale la determinazione delle tariffe espositive che
includono ogni compenso per:

Il noleggio degli ombrelloni e dei tavoli;
L’allestimento e la smobilitazione degli stessi;
Il servizio di pulizia;

Dato atto che, per quanto riguarda la tariffa per l’occupazione del suolo pubblico, questa
viene determinata in base al vigente Regolamento TOSAP;

Richiamata la propria deliberazione n. 202 in data 24.11.2020, con la quale sono state
determinate, ai sensi del succitato art. 10 del Regolamento, le tariffe espositive per  l’anno
2021 nei seguenti termini:

  €  20,00   per chi espone prodotti alimentari e non alimentari;a)

Dato atto, altresì, che con la succitata deliberazione veniva stabilito di determinare per il
servizio, eventualmente richiesto, di noleggio degli ombrelloni e dei tavoli la somma di € 5,00
onnicomprensiva (iva compresa) per fattispecie;

Ritenuto di confermare anche per l’anno 2022 la tariffa di partecipazione, forfettaria e
onnicomprensiva, in € 20,00 (iva compresa), per spazio individuato, per servizio di
allestimento, smobilitazione e di pulizia dell’area di cui trattasi;

Ritenuto, inoltre, di ridurre al 50% la tariffa per l’anno 2022 nei confronti di quanti hanno
provveduto al pagamento della tariffa per partecipare alla precedente edizione della
manifestazione, che, pertanto, ammonterà ad € 10,00 forfettari ed onnicomprensivi;

Ritenuto inoltre di confermare, per il servizio, eventualmente richiesto, di noleggio degli
ombrelloni e dei tavoli, la tariffa onnicomprensiva di € 5,00 (iva compresa) per fattispecie;

Rilevato che sulla proposta di cui alla presente deliberazione il Responsabile della  3̂ U.O.
ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed il Responsabile della 1̂ U.O.
ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs
n. 267/2000;

A voti unanimi e palesi,

DELIBERA



di confermare anche per l’anno 2022 la tariffa di cui all’art. 10 del vigente1)
Regolamento comunale delle “Prealpi in Festa”, in € 20,00 (iva compresa) per
l’allestimento, la smobilitazione e il servizio di pulizia, che sarà applicata ai nuovi
iscritti che intendano partecipare alla manifestazione;
di ridurre al 50% la tariffa per l’anno 2022 nei confronti di quanti hanno provveduto al2)
pagamento della tariffa per partecipare alla precedente edizione della manifestazione,
che, pertanto, ammonterà ad € 10,00 forfettari ed onnicomprensivi;
di confermare, altresì,  anche per l’anno 2022 in € 5,00 (iva compresa) la tariffa per il3)
servizio, eventualmente richiesto, di noleggio degli ombrelloni e dei tavoli;
di dare atto che la tariffa d’occupazione di suolo pubblico verrà determinata in base al4)
vigente regolamento comunale;
di  demandare al Responsabile del Servizio ogni adempimento conseguente;5)
di dare atto, altresì, che la presente deliberazione va allegata al bilancio di previsione6)
2022, ai sensi dell’art. 172, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 267/2000;
di dare atto che sulla proposta di cui alla presente deliberazione sono stati acquisiti i7)
pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
n. 267/2000;
di comunicare l’avvenuta adozione del presente provvedimento ai capigruppo8)
consigliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000;
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata9)
unanime votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE RELATIVE ALLA MANIFESTAZIONE "PREALPI
IN FESTA" - ANNO 2022

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Pareri ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000

PARERE TECNICO

Vista la documentazione di supporto e preso atto della regolarità dell’istruttoria della proposta di
deliberazione in oggetto, si esprime in ordine alla regolarità tecnica parere: Favorevole.

Cordignano, 30-11-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Stefani Massimo

PARERE CONTABILE

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, si esprime in ordine alla regolarità contabile parere:
Favorevole.
Cordignano, 30-11-2021 Il Responsabile del servizio

F.to Tavian Mario



SOTTOSCRIZIONE VERBALE

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
f.to CAMPAGNA ROBERTO f.to Fontan Rolando

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N.                     Reg. Pubbl. Referto di pubblicazione (Art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

Attesto io sottoscritto Responsabile del Servizio, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno
12-02-2022

all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e trasmessa in elenco ai Consiglieri Comunali
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 12-02-2022.

f.to Il Responsabile del Servizio

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA in data __________________, ai sensi del 3° comma dell’articolo 134 del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267.

Lì __________________
Il Responsabile della 1ª U.O.

f.to Tavian Mario

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Lì_____________
Istruttore Direttivo
Tavian Mario


